1

PROCESSO SELETIVO CURSO DE BACHARELADO

EM MEDICINA - 1º SEMESTRE DE 2023 - CENTRO

UNIVERSITÁRIO DE CARATINGA – UNEC.

ADITIVO Nº01 AO EDITAL UNEC Nº 01/2023

  O CENTRO UNIVERSITÁRIO DE CARATINGA – UNEC, torna público o Aditivo ao Edital do

Processo Seletivo 2023.1, aprovado pela Comissão Permanente de Vestibular do UNEC, e informa o

seguinte:

1. Alterar o Item 3.1 que passará a ter a seguinte redação

3.1. Será admitida inscrição via internet, nos endereços eletrônicos: http://www.aietec.com.br e

www.unec.edu.br, no período de 06/10/2022 a 22/11/2022, até às 20h, prazo máximo

estabelecido para o candidato imprimir o Boleto e realizar o pagamento da taxa de

inscrição.

2. Alterar o Item 5.2.1 que passará a ter a seguinte redação:

5.2.1. As Provas serão realizadas no dia 27/11/2022, nas seguintes cidades: Caratinga/MG; Belo

Horizonte/MG; Nanuque/MG; Vitória/ES e Salvador/BA, no turno vespertino com portões abertos

das 12h30 e fechados às 13h50 – horário de Brasília, em local de realização a ser divulgado no

Cartão de Convocação do candidato, que será disponibilizado no site

(http://www.aietec.com.br), em 25/11/2022, a partir das 18h.

3 - Ficam mantidas todas as demais disposições constantes no Edital UNEC Nº 01/2023 publicado

em 05 de outubro de 2022.

Este ADITIVO ao EDITAL UNEC Nº 01/2023 entra em vigor na data de sua publicação.

Caratinga-MG, 21 de novembro de 2022

Comissão Permanente de Vestibular do UNEC.